Ancilla, 24. annorum, ulcus habet fœdissimum in lingua, quo lingua fere tota a basi ad apicem usque bifurcata, & erosa fuit.

Per multos menses laudatissimis usa est remediis; verum nec mali limites poterant coiceri, nec ullum unquam levamen observabatur.

Spatio autem quinque septimanarum ex usu pulveris A. non solum ulcus purum fuit redditum, sed & replebatur pulchra carne, & totum bona cicatrice obducebatur; in apice solummodo levis adhuc excoriatio superest, ad quam destruendam penitus eodem adhuc pulvere parva dosi utitur.

Vires autem habet optimas, & solita servitia omni cum alacritate & constantia peragit.

In principio ex usu pulveris tormina sensit; dein autem sequebatur alvi flu-

xus

xus, qui omnem ventris dolorem sustulit.

Observavit quoque ægra urinam longe copiosius ab hoc pulvere moveri.

Menstrua ipsi redierunt solito tempore, & sub usu pulveris erant longe abundantiora, & per plures dies durarunt.

EXPERIMENTUM XIII.

Fœmina, 34. annorum, ulcere venereo & carie ossis frontis laborat.

Remedia antivenerea diu applicata vix ullum auxilium adferunt.

Pulvis autem *B.* spatio trium mensium cariem destruxit, induxitque firmam & bonam cicatricem.

EXPERIMENTUM XIV.

Ancilla, 25. annorum, gerit a longo tempore tumorem lymphaticum ad articulum genu dextri, qui a perito chirurgo lanceola fuit pertusus, & effluxit multa lymphæ turbida.

Fa-

Facta incisione tumor concidit; verum lymphæ stillicidium continuat, genu dolet multum, & ægra incipit contabescere.

Præter alia remedia sumsit decoctum corticis peruviani cum lacte, & externe applicabatur cataplasma ex herbis resolventibus, & aqua vegeto-minerali *Gouvardi*; malum autem nequaquam fuit emendatum, & genu iterum magis intumuit.

Datus igitur fuit pulvis *B.*, quo intra paucos dies mitior fiebat dolor in genu, & ægra potuit dormire.

Sensim quoque minuebatur lymphæ stillicidium, genu detumuit, dolores cesfarunt.

Tandem spatio binorum mensium consolidatum fuit ulcus, ægra ambulat sine omni dolore, recuperat vires, genu adhuc paulisper tumet.

Sub usu pulveris ægra advertit urinam solito copiosiorem cieri, & alvum habuit laxam; præterea nil insoliti observavit.

C Ex-

EXPERIMENTUM XV.

Ancilla, 17. annorem, fluore albo venereo, condylomatibus ad pudenda, ulceribus faucium & linguæ pessime afficitur.

Consuetis remediis tolluntur condylomata, sistiturque fluor albus; ulcera autem permanent æque sordida, & serpent continuo.

Datur pulvis A., & spatio unius mensis ulcera omnia sunt optime curata, & rediit robusta sanitas.